Szpitale Pomorskie g Podmiot Leczniczy Samorzadu
$p.z0.0 Wojewddztwa Pomorskiego

Gdynia, dnia 26.09.2024 r.

Wykonawcy
ubiegajgcy sie o udzielenie zamdéwienia

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia klasycznego o wartosci réwnej lub przekraczajacej progi unijne

w trybie przetargu nieograniczonego na:

Ustugi serwisowe urzqdzeri producenta Zeiss oraz Alcon w Szpitalu Morskim im. PCK

Nr sprawy - D25M/251/N/30-58rj/24

I. Zamawiajacy — Szpitale Pomorskie Sp. z 0. 0. z siedzibg w Gdyni, na podstawie tresci art. 135 ust. 2 ustawy z
dnia 11 wrzes$nia 2019 r. Prawo zamdwieri publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z pézn. zm.) zwanej dalej
ustawg Pzp, ponizej przedstawia tres¢ pytan wraz z odpowiedziami:

1. Pytanie dot. Zafgcznika nr 5 - Projekt umowy §2 ust. 4

Zwracamy sie z uprzejmga prosba, w przypadku Zadania nr 1, o wydtuzenie terminu dostarczenia dokumentéw na
wezwanie do 5 dni roboczych ze wzgledu na koniecznoéé ttumaczenia dokumentéw wystawionych przez
producenta?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

2. Pytanie dot. Zatacznika nr 5 - Projekt umowy §3 ust. 4 oraz Zatacznika nr 8 — OPZ — Zadanie nr 1

Zwracamy sig z uprzejma prosbg o wydtuzenie czasu reakcji serwisu do 72 godzin w dni robocze od momentu
zgtoszenia awarii (dot. Zadania nr 1)?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode.

3. Pytanie dot. Zatacznika nr 5 - Projekt umowy §6 ust. 10

Zwracamy sig z uprzejma prosbg o zmniejszenie kary umownej w przypadku nieterminowego wykonania
przedmiotu umowy do 0,5% wartosci ryczattowej ceny jednostkowej miesiecznej brutto za kazdy dzien
zwioki w wykonaniu ustugi (dot. Zadania nr 1)?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na zmniejszenie do 0,7%.

4. Pytanie dot. Zatacznika nr 5 - Projekt umowy §6 ust. 11

Zwracamy sig z uprzejma prosba o zmniejszenie kary umownej w przypadku niewykonania obowigzkéw o
ktérych mowa w §3 ust. 3 lit. b-h do 2% kwoty ryczattowej jednostkowej miesiecznej brutto za kazdy
przypadek (dot. Zadania nr 1)?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

5. Pytanie dot. Zatacznika nr 5 — Projekt umowy §6 ust. 16

Zwracamy sig z uprzejma prosbg o zmniejszenie maksymalnej wysokosci kar do 20% tacznej wartosci
przedmiotu umowy (dot. Zadania nr 1)?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

6. Pytanie dot. Zatacznika nr 8 — OPZ — Zadanie nr 1

Zwracamy sig z uprzejma prosba, w przypadku Zadania nr 1, o dopuszczenie zgtaszania awarii 24h na
dobe poprzez portal serwisowy lub na adres e-mail, natomiast telefonicznie w godzinach pracy oséb
obstugujacych zgtoszenia serwisowe, czyli od poniedziatku do piatku w godzinach 7:00-15:00, za
wyjatkiem dni ustawowo wolnych od pracy?
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Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode.

7. Czy Zamawiajacy zgodzi sie¢ podnies¢ gwarantowany poziom realizacji umowy wskazany
w §1 ust. 3 do 80%?

Uzasadnienie:
Zagwarantowanie Wykonawcy realizacji umowy na poziomie nizszym niz 80% uniemozliwia mu racjonalne

skalkulowanie oferty i nalezytg ocene ryzyka, co bytoby niekorzystne dla kazdej ze stron.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

8. Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ wykreslic¢ z §3 ust. 17 umowy dwa ostatnie zdania?

Uzasadnienie:
Wykonawca zapewnia realizacje umowy przez osoby posiadajgce  odpowiednia  wiedze

i kwalifikacje. Zamawiajgcy nie powinien mie¢ prawa sprzeciwiac sie wykonywaniu umowy przez osoby wskazane
przez Wykonawce, gdyz jest to zbyt duza ingerencje w jego przedsiebiorstwo.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

9. Czy Zamawiajacy zgodzi sie przyja¢ dodac¢ w §5 ust. 3 umowy kolejne zdanie w nastepujacym brzmieniu:
»Zmiana ta nie wymaga zawierania aneksu do umowy.“?

Uzasadnienie:
Strony nie maja zadnego wptywu na wysokosc stakwi VAT, ktéra powinna by¢ stosowana zgodnie z

obowigzujacymi przepisami bez koneicznosci zawierania aneksu do umowy.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

10. Czy Zamawiajacy zgodzi sie zmienic¢ §5 ust. 9 umowy w ten sposdb, ze wynagrodzenie Wykonawcy nie
ulegnie obnizeniu ponizej ceny ofertowej?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie widzi podstaw do obnizania wynagrodzenia ponizej ceny ofertowej, gdyz obejmuje ona prognozy
ewentualnych obnizek cen w najblizszej przysztosci.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

11. Czy Zamawiajacy zgodzi sie obnizy¢ kary umowne wskazane §6 ust. 10 —do 0,5%, a w ust. 11i 17 - do 1%?
Uzasadnienie:
Kary umowne powinny zostaé obnizone do wysokosci bardziej odpowiadajgcej szkodzie, jakiej moze doznac

Zamawiajacy.
Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na zmniejszenie do 0,7% w §6 ust. 10, a w ust. 11 i 17 nie wyraza zgody.

12. Czy Zamawiajacy zgodzi sie przyjaé §6 ust. 16 umowy w nastepujacym brzmieniu: ,Kary umowne s3 od
siebie niezalezne i podlegajag kumulacji. Maksymalna wysokos$¢ kar nie moze przekroczy¢ 20 % tacznej
wartoscig przedmiotu umowy.”?

Uzasadnienie:
Gérny limit naliczania kar umownych w wysokosci az 50% wartosci przedmiotu umowy jest zbyt wygérowany,

koniecznym jest jego obnizenie. W razie uzasadnionej potrzeby Zamawiajacy moze dochodzi¢ odszkodowania
uzupetniajgcego na zasadach ogoélnych.
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

13. Czy Zamawiajacy zgodzi sie wykresli¢ z §6 umowy ustep nr 18?
Uzasadnienie:
Naktadanie kar umownych na Wykonawce w przypadku niepodniesienia wynagrodzenia podwykonawcy jest zbyt

daleko idgcg ingerencja w relacje dwdch podmiotéw gospodarczych.
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.
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14. Czy Zamawiajacy zgodzi sig przyjac §9 ust. 2 umowy w nastepujacym brzmieniu: ,,Zamawiajacy zastrzega

sobie prawo do rozwigzania Umowy w trybie natychmiastowym w przypadku:

a) Czterokrotnej realizacji istotnych postanowieri Umowy niezgodnie ze ztozong oferta po uprzednim
bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do prawidtowej realizacji Umowy,

b) podwyzszenia cen przez Wykonawce z naruszeniem zapiséw nn. Umowy, jednakze pod warunkiem, ze
Wykonawca nie skoryguje cen w ciggu 3 dni roboczych od otrzymania stosownego wezwania;

c) innej czterokrotnej nienalezytej realizacji istotnych postanowien Umowy przez Wykonawce po
uprzednim bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do prawidtowej realizacji Umowy.”?

Uzasadnienie:
- Umowa jest zawierana az na 36 miesiecy, dlatego zasadnym jest zwiekszenie dopuszczalnej liczby uchybien,

ktdrych zaistnienie nie bedzie wigzato sig z ryzykiem rozwigzania umowy przez Wykonawce;
- Btednie naliczone ceny moga wynika¢ z btedu ludzkiego lub btedu oprogramowania ksiegowego. Jesli
Wykonawca otrzyma fakture z nieprawidtowymi cenami, powinien zawiadomi¢ o tym Wykonawce w celu

dokonania niezwtocznej korekty;
- Rozwigzanie umowy powinno by¢ dopuszczalne tylko w przypadku naruszania istotnych postanowienn umowy,

a nie tych mniej waznych, niewptywajgcg na ogding jakosé i terminowos¢ $wiadczers Wykonawcey;
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

15. Prosimy o Zatacznik nr 3 do Umowy, do ktdrego jest odwotanie w Umowie, a ktéry nie zostat zataczony do

SWZ.
Odpowiedz: Zatacznik nr 3 do Projektu Umowy ,Opis przedmiotu zaméwienia i zakres wymaganych czynnosci

serwisowych” znajduje sie w zatgczniku nr 8 do SWZ , OPZ i zakres wymaganych czynnosci” na stronie nr 28-
31. S3 to tozsame zataczniki.

WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJA SIE INTEGRALNA CZESCIA SWZ | ZASTEPUJA LUB UZUPELNIAJA
ZAPISY SWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.

Z powazaniem
Sekretarz Komisji Przetargowej

Matgorzata Brancewicz-Malec
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